
E S T A D O D O P A R A / - < \ < Ç v < Q * , r A 

- ^ .XT^^V-» • P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E Ó B I D O S ^ V \ 1 ^ Q T ^ _ A ® <n\ 

G A B I N E T E D O P R E F E I T O 

C N P J : 0 5 . 1 3 1 . 1 8 0 / 0 0 0 1 - 6 4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2018/PMO/SEMDES/SEMED 

O Prefeito Municipal de Óbidos, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento 

aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal n.° 8.666/93; nos termos do 

Art. 4°, XXII da Lei Federal n° 10.520/2002 e considerando que restaram 

obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e 

julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, autuado sob n.° 

026/2018/PMO/SEMDES/SEMED, cujo objeto é Contratação de Empresa 

Especializada para o Fornecimento de Material Didático, para atender às 

demandas dos Serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e 

Especial do C R A S e C R E A S , bem como do Programa Bolsa Família e Cadúnico e 

Atendimento das necessidades das Unidades Escolares da rede Pública Municipal 

e Secretaria Municipal de Educação - S E D E do município de Óbidos, no exercício 

de 2018. 

R E S O L V E : 

1°. Homologar o Pregão Presencia! n**. 26/2018/PMO/SEMDES/SEMED, para que 

a ATA de Julgamento da licitação, datada de 29 de maio de 2018, produza os 

efeitos que lhe são peculiares. 

2°. Assim os itens do objeto do Pregão Presencial n.° 

026/2018/PMO/SEMDES/SEMAD ficam homologados, por força da presente 

homologação, nos termos da Ata da Sessão de Julgamento, em favor das 

empresas abaixo: 

REPRESENTANTE 
EMPRES 

A 
CNPJ ENDER. 

E-
MAIU 
FONE 

VALOR 
GLOBAL 

Sandra Maria Silva 
de Aguiar 

RG:1499362-3^ 
Via PC/PA, 

CPF:232.144.142-
91 

SANDRA M. 
S. DE 

AGUIAR-
ME 

05.020 
.294/0 
001-37 

Trav. dos 
Mártires, n°18, 
Bairro Centro, 
CEP: 68.005-

540, 
Santarém/PA 

Sandra 
msagui 
ar@gm 
aií.com 

(93) 
3523-
4333 

R$ 246.248,00 
(Duzentos e 
quarenta e 
seis mil e 

duzentos e 
quarenta e 
oito reais) 



E S T A D O DO PARA 
P R E F E I T U R A MUNICIPAL D E ÓBIDOS 

G A B I N E T E DO P R E F E I T O 
CNPJ: 05 .131.180/0001-64 

y 
c 

% 
c 

Dacilene Lima 
Aguiar, RG: 

2604229 2^ via -
PC/PA, CPF : 

586.973.302-20 

DACILENE 
LIMA 

AGUIAR -
EPP. 

05.005 
.033/0 
001-48 

Rua Siqueira 
Campos, n° 

390 A , Bairro 
Centro, C E P : 
68.005-020, 

Santarém/PA 

armarin 
horeaic 
e@bol.c 
om.br, 

93)3522 
-3572 / 

93-
991648 

762 

R$ 207.796,50 
(Duzentos e 

sete mil 
setecentos e 

noventa e seis 
reais e 

cinquenta 
centavos) 

3°. Determino a intimação das empresas vencedoras para que assinem os 

CONTRATOS nos termos previstos no Instrumento Convocatório. 

4°. Pubíique-se, Cumpra-se. 

Óbidos (PA), 05 de junho de 2018. 

FRANCISCO J O S E ALFAIA DE BARROS 
Prefeito de Óbidos/PA 


